
 
 

UCHWAŁA NR III/33/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXIII/835/2024 Rady Miasta Marki z dnia 27 marca 2024 roku 
w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Marki w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miasto Marki w 2024 roku stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LXXXIII/835/2024 Rady Miasta 
Marki z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Marki w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 4339) §16 otrzymuje brzmienie:  

„§ 16. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają, 

2) zapewnienie leczenia, w tym obowiązkowych szczepień, 

3) zapewnienie dokarmiania poprzez zakup i wydawanie karmy zarejestrowanym społecznym opiekunom 
kotów wolno żyjących: 

a) zakupu karmy dokonuje miasto. Ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania wolno żyjących kotów 
wynika z ilości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym, 

b) na każdego kota przypada 1 kg suchej karmy na miesiąc. Dokarmianie nie zaspokaja w całości potrzeb 
żywieniowych wolno żyjących kotów, 

c) karma przyznawana jest na pisemny wniosek opiekuna społecznego wolno żyjących kotów; 

d) ustala się termin odbioru karmy - od 1 do 10 dnia każdego miesiąca, wyłącznie po telefonicznym 
uzgodnieniu z wydziałem terminu i godziny odbioru. Karma nieodebrana w danym miesiącu nie może 
być pobrana w innym miesiącu, 

e) wydawanie karmy opiekunom wolno żyjących kotów odbywa się indywidualnie po podpisaniu protokołu 
przekazania karmy; 

4) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji, jako najskuteczniejszych metod ograniczania 
bezdomności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 czerwca 2024 r.

Poz. 5941



a) o sfinansowaniu przez miasto zabiegów decyduje kolejność zgłoszeń dokonywanych na wniosek. 
Pozytywnie rozpatrzenie wniosku następuje poprzez wydanie skierowania do weterynarza celem 
wykonania zabiegu. Karta skierowania jest ważna 30 dni od daty wystawienia karty skierowania (daty 
określonej na skierowaniu), 

b) miasto dokonuje zapłaty za wykonaną usługę bezpośrednio weterynarzowi na podstawie 
faktury/rachunku wraz z dołączoną do niej/niego kartą skierowania, o której mowa w lit. a) powyżej. 
Miasto odmówi zapłaty za wykonaną usługę: 

- bez karty skierowania, 

- po upływie ważności karty skierowania; 

c) liczba zabiegów sterylizacji i kastracji może ulec zmianie w zależności od potrzeb oraz środków 
finansowych wydatkowanych na poszczególne zadania wynikające z programu, 

d) po przeprowadzonej sterylizacji i kastracji wolno żyjące koty będą wypuszczane w miejscach 
dotychczasowego bytowania, a w przypadku zwierząt, które z racji długotrwałej terapii oswoiły się, 
mogą zostać przekazane do adopcji lub opiekę organizacji prozwierzęcej lub schroniska.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Marki 
 
 

Marzena Wieczorek - Starczewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5941


	UCHWAŁA NR III/33/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 4 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


		2024-06-07T10:26:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




